

REFERENCIA

FABRICANTE DS DS3 (UC) BASICO
 NR CHASIS MATRIC. CÓDIGO TIPO DS3C50
 KILÓMETROS 10322

FECHA TRANSMISIÓN 29/10/2024

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)

CÓDIGOS ACTIVOS	B9	D2	E8	FA	FD	F2	F5	F8	F9	G6	HG	HJ	H1	I2
	J5	KC	KD	KF	KH	KK	K1	K2	K4	K6	K7	K8	L1	L6
	MD	M1	M6	N4	P9	QA	QJ	R2	S6	TB	T7	T9	U7	V4
	V5	WB	WE	W1	X1	Z7								

CONSULTAS AUDAVIN
 CÓD. PINTURA B0MM0

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

G3	SENSOR ANGULO MUERTO	G7	RETROV.CRISTAL CURV.	G8	RECUB.RETROV.PINTADO
G9	EMBELE.RETROV.LASER	I4	VISIO PARK 2	I6	SIST.APAR.ASIS.DL/TR
NZ	ELECTRICO	U5	CIERRE PARAGOLPES DL	X2	MOLDURAS REJILLA DL.

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ELIMINADAS	E 1745 /	LE 0298 /	LE 1745 /		
POSICIONES ADICIONALES	N 0245 IN /	N 9551 IN /	N 9722 IN /	N 9852 IN /	V 9900 IN /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 1202	LARGUERO DL.D.CPL.	619,95	BALANCE E-I	785,94
--------	--------------------	--------	-------------	--------

PINTURA

TIPO	CENTRO ZARAGOZA PERLADO BICAPA				
NIVELES					
SUSTITUCIÓN	LE 0287 /	LE 0288 /	LE 0741 /	LE 1481 /	LE 1565 /
	LE 1737 /				
REPARACIÓN	L 1202 /				

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	36,00
PINTURA	36,00

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/10/2024

TOTAL VALORADO 11.410,20

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	64
MODIFICADAS POR USUARIO	9

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 287	E 288	LE 287	L	LE 288	L
E 401	E 343	E 664	E 298		
LE 298	L	E 305	E 355	E 318	
E 337	E 338	E 307	E 562		
E 7745	E 8739	E 4465	E 7761		
E 383	E 920	E 8780	E 7054		

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 340	E 358	E 7749	E 7750	
E 842	E 884	E 883	E 7202	
E 7227	E 7228	E 7201	E 741	
LE 741	E 7087	E 1737	E 1743	
LE 1737	L	E 1745	LE 1745	L
E 1481	LE 1481	E 1547	E 1681	
E 1981	E 3687	E 1565	LE 1565	L
E 4653	E 4654	I 1202 70	LI 1202 0L	12S
P 9551	140	N 9551	N 9722 15	
N 245 45	N 9852 20	V 9900	45	

REFERENCIA

MATRIC.		
NR CHASIS		
FABRICANTE DS		
MODELO DS3 (UC)		
VARIANTE BASICO		
CÓDIGO TIPO DS3C50		
KILÓMETROS 10.322		
CÓD. PINTURA BOMMO		
CARACTERÍSTICAS EQUIPO		
DESDE 11/2022	ACABADO GT SPIRIT	JTA EN PUERTA DL./TR
CONDENSAD.20DM2 12	REFRIGERANTE 1234YF	CLIMATIZADOR
CRISTALES TR.OSCURO	LUNAS LAT.INSONORIZ.	ACUSTICA MEJORADA
ESPEJO RETROV.EXT.EL8	ALTAVOCES	FUNC.MIRROR SCREEN
RADIO CON MP3	FARO LED ACCENT	TAPIZADO ALCANTARA
MAN.RADIO EN VOLANT	CONSOLA TECHO 3 LED	CAMBIO EN VOLANTE
VOLANTE CUERO 3 RA	RETROV.INT.ANTIDESL.	SOP.ASIENTO INFANTIL
APOYABRAZOS DEL.	LIMPIA.C/SENSOR LLUV	PARASOL ILUMINADO
PILOTO EN ZONA PIES	REGUL.VELOC.EN VOL	REGUL.ALT.ASIENTO D.
THATCHAM SECURITY	AUTODIAGNOSTICO EO	MEDICION CARGA BAT.
SISTEMA STOP-START	1199CC 130CV/HNY	CAMBIO AUTOM.ATN8
DISCOS FRENO D 283M	SUSPENS.CARACTERIS.	NEUMAT.215/60 R17..H
LLANTA AL.6,5 J X 17	ALTERNADOR 150A	LLANTAS DIAMANTE NE
RUEDA EMERGENCIA	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	NOR.ANTIP.EURO 6.4
AIRBAG CABEZA/LAT.	RADIADOR 21DM2 21M	VENTILADOR 140W
EMBE.LL.TABLERO INST	RESTYLING	BICAPA PERLADO

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 01/10/2024

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.I.	98 487 220 1T	1,00		358,74
PARAGOLPES DL.D.	16 886 415 1T	1,00		358,74
TAPA OJAL REMOLC.DL.	98 487 126 1T	1,00		40,53
REJ.PARAGOLPES DL.	98 487 131 XT	1,00		206,54
SOP.REJILLA DL.	98 487 226 80	1,00		149,93
TAPA EXT.D.PARAGOLP.	98 487 106 1T	1,00		106,39
REF.I.PARAGOLPES DL.	98 487 223 80	1,00		112,66
REF.D.PARAGOLPES DL.	98 487 237 80	1,00		112,66
SOP.PARAGOLPES DL.	98 261 156 80	1,00		274,97
AMORT.CEN.PARAGOL.DL	98 487 227 80	1,00		93,03
AMOR.GOLP.INF.PAR.DL	98 487 225 80	1,00		64,78
AMORTIG.GOLPES DL.D.	98 224 785 80	1,00		51,52
DEFLECTOR DL.INF.	98 336 537 80	1,00		177,24
REJILLA INF.PARAG.DL	98 487 218 XT	1,00		194,00
FARO D.	98 454 370 80	1,00		803,45
PILOTO DIURNO DL.D.	98 454 374 80	1,00		374,95
ALETA DL.I.	98 207 322 80	1,00		309,36
CONCHA PASE RUE.DL.D	98 441 324 XT	1,00		121,62
ALETIN DL.I.	98 208 026 XT	1,00		216,55
ALETIN DL.D.	98 208 023 XT	1,00		216,55
PARTE FRONTAL	16 879 791 80	1,00		196,42
PUERTA DL.I.	98 249 722 80	1,00		682,10
ELEVALUNAS DL.I.	98 281 307 80	1,00		242,46
MANETA EXT.PUER.DL.I	98 250 377 DX	1,00		290,03
PROTEC.PUERTA DL.I.	98 208 074 XT	1,00		138,51
RETROVISOR I.	16 489 853 80	1,00		287,48
MOLDURA PUERTA TR.I.	98 208 081 XT	1,00		138,51
ALETIN TR.I.	98 208 024 XT	1,00		296,33
CONDENSADOR AIRE AC.	98 253 714 80	1,00		437,99
CERRAD.CINTURON DL.I	98 135 293 XT	1,00		95,08
CERRAD.CINTURON DL.D	98 135 293 XT	1,00		95,08
BRAZO SUSPENS.DL.D.	98 316 827 80	1,00		129,99
AMORTIGUADOR DL.I.	98 445 120 80	1,00		110,03
LLANTA DL.I.	98 444 659 ZR	1,00		301,07
LLANTA DL.D.	98 444 659 ZR	1,00		301,07
NEUMATICO DL.I.	215/60 R 17 .. H	1,00		210,77
NEUMATICO DL.D.	215/60 R 17 .. H	1,00		210,77

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
DEFLEC.CEN.MODUL.AIR	16 885 781 80	1,00		65,99
DEFLEC.I.MODULO AIRE	98 207 777 80	1,00		40,85
DEFLEC.D.MODULO AIRE	98 486 125 80	1,00		39,87
RADIADOR	98 271 746 80	1,00		457,03
INTERCOOLER	98 247 422 80	1,00		327,25
INSONORIZ.VANO MOTOR	98 242 264 80	1,00		249,66
TOTAL PIEZAS				9.688,55

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 36,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
PARAGOLPES Y ALETA DL.I.:	14	50,40
PARAGOLPES DL.I./D.: SUSTITUIR(DESMON.)	2	7,20
PILOTO/S LUZ DIURNA DL.: DES-MON./T.COMP	1	3,60
PARAGOLPES DL.I./D.: DES-MONTAR	18	64,80
AMORTIG.INF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	2	7,20
SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	4	14,40
SOP.REJILLA RADIADOR: DES-MONTAR	3	10,80
ALETA DEL.I.(DESMONTADA): SUSTITUIR	1	3,60
FRONTAL: DES-MONTAR	3	10,80
FARO D.: DES-MONTAR	1	3,60
FARO D.(DESMON.):SUSTITUIR	2	7,20
REJILLA AIREACION: DES-/MONTAR	1	3,60
PUERTA DL.I.: DES-MONTAR	3	10,80
PUERTA DEL.I.(DESMONT): SUSTITUIR	25	90,00
RETROVISOR I.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	2	7,20
MOLDURA PUERTA TRAS.IZQ.: DES-MONTAR	2	7,20
ALETIN TRAS.I.: DES-MONTAR	2	7,20
CIERRE CINTURON SEGUR.DEL.I.: DES-MONTAR	1	3,60
CIERRE CINTURON SEGUR.DEL.D.: DES-MONTAR	1	3,60
ASIENTO DEL.IZQ.: DES-MONTAR	2	7,20
ASIENTO DEL.DER.: DES-MONTAR	2	7,20
CONDENSADOR AIRE ACONDIC.: DES-/MONTAR	2	7,20
INTERCOOLER: DES-MONTAR	1	3,60
RADIADOR: DES-MONTAR	3	10,80
PARTE FRONTAL: SUSTITUIR(DESMONTADA)	2	7,20
MOTOVENTILADOR: DES-/MONTAR	3	10,80
AMORTIGUADOR DEL.IZQ.: DES-MONTAR	5	18,00
BRAZO SUSPENSION DEL.D.:DES-MONTAR	3	10,80
ARTIC.SOP.DL.: DES-MONTAR/T.COMPLEMENT.	2	7,20
X RUEDA TRAS.IZQ.: DES-MONTAR X	1	3,60
NEUMATICO DEL.I.(RUEDA DESM): DES-MONTAR	2	7,20
RUEDA DEL.I.: EQUILIBRAR	1	3,60
NEUMATICO DEL.D.(RUEDA DESM): DES-MONTAR	2	7,20
RUEDA DEL.D.: EQUILIBRAR	1	3,60
CIRCUITO REFRIGERACION: PURGAR	4	14,40
AIRE ACONDICIONADO: VACIAR-LLENAR/T.ADIC	5	18,00
FAROS: REGULAR/TIEMPO ADICIONAL	3	10,80
CUADRAN FRONTAL TRABAJO ADICIONAL	45	162,00
BUSQUEDA DE ERRORES	15	54,00
MEMORIA ERR.TRAS REPLEER	20	72,00
LARGUERO DL.D.CPL. REPARAR	70	252,00
LLANTA TR.I. VERIFICAR		140,00 *
CARROCERIA COMPLETA VERIF.Y ALINEAR		45,00 *
TOTAL M.O. CH/MEC.	282,00 UT	1.200,20

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PERLADO BICAPA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION			

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PERLADO BICAPA

		DTO.	LONG.	SUPERF.
LARGUERO DL.D.CPL.	P. REPARACION		0 UT	MATERIAL
PUERTA DL.I.	P. SUSTITUCION			

		NV DTO.	LONG.	SUPERF.
PARAGOLPES DL.I.	P. SUSTITUCION	L	UT	MATERIAL
PARAGOLPES DL.D.	P. SUSTITUCION	L		
MANETA EXT.PUER.DL.I	P. SUSTITUCION	L		
RETROVISOR I.	P. SUSTITUCION	L		

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 36,00 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TOTAL M.O. PINTURA	58,50	210,60

	PRECIO
TOTAL MATERIALES	310,85

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

RESUMEN FINAL

	Euros	Euros
REPUESTOS	9.688,55	
TOTAL MATERIALES		9.688,55

M.O. CHAPA/MECÁNICA

TIEMPO BASE

CARROCERIA

248 UT X36,00 Euros/H

MECÁNICA

34 UT X36,00 Euros/H

IMPORTE 1.015,20

IMPORTE FIJO M.O. 140,00

IMPORTE FIJO ALINEACIÓN 45,00

TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA 1.200,20

PINTURA

IMPORTE M.O. 210,60

MATERIAL DE PINTURA 310,85

TOTAL PINTURA 521,45

S U M A T O T A L SIN IVA Euros 11.410,20

21 % IVA Euros 2.396,14

S U M A T O T A L CON IVA Euros 13.806,34**S U M A T O T A L Euros 13.806,34**

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 34 h. 3 min.

VALORACIÓN CERRADA

-9.2.7.4-

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

TALLER OFFLINE HOJA 2